บทความโดย บุริม โอทกานนท์

การตลาดสมัยใหม่นั้นเริ่มข้ึนตั้งแต่หลังสงครามโลก

ครั้งที่สองได้ส้ินสุดลงหรือประมาณปลายพ.ศ. 2488

หรือในปีค.ศ 1945 และเมื่อสถานการณ์ของโลกเข้า

สู่ภาวะสงบจากการ ท าสงคราม โรงงานต่างๆ เริ่ม

เดินเครื่องสายการผลิตสินค้าอีกครั้งหนึ่ง ซึ่งถือได้ว่า

การตลาดในยามนั้นเป็นการตลาดสมัยใหม่ ที่เข้าสู่

ห้วงเวลาของการเริ่มต้นแ ละการพัฒนาสินค้าและ

บริการต่างๆ โดยสินค้าและบริการที่ผลิตออกมา ได้